INFORME DE COSTES DE RECETA
Bizcocho Red Velvet

Unidades

80

Coste Unidad
0,559 €

Detalle de peso

Detalle de costes y tarifas

Descripcion

Peso total de ingredientes

Peso Neto

Unidades a obtener

Unidad de peso

Descripcion

Coste por UD/Kg

IVA aplicado

PVP recomendado

PVP actual

Por mayor 1

Tarifa 2

I“,
Recipok

DEMOS

Nombre de la empresa: Formacion Recipok SL AAA

Factor Aplicado

Direccion: Avda. Coloma 6 local 13
N° de registro sanitario: A123456789

Fecha: 05/11/2024

Valor

8995,33 gr

8995,33 gr

80

112 gr

Margen de Aportacion Valor
- 0,559 €

- 10,00 %
66,67 % 1,84 €/UD
79,51 % 3,00 €/UD
1,91 %

1,95 €/UD

2,20 % 2,25 €/UD



Composicion

Costes de ingredientes y

accesorios

Costes Indirectos

Ingredientes
Harina floja 25 kg () 1,62 €
Azucar blanco 1 kg () 1,42 €

Huevos frescos () 3,23 €

Aceite de oliva VE (aromas) 3,92 €

Esencia de vainilla () 28,00 €
Cacao en polvo 0409 () 10,00 €
Dulce de leche () 6,16 €

Zumo de limén amarillo () 0,00 €
Bicarbonato () 0,00 €

Vinagre 291024 () 0,79 €
Colorante rojo () 0,00 €

Agua () 1,00 €

Subtotal

Desglose
Esta elaboracién

Subtotal

Desglose

Esta elaboracion
Infraestructura
Energia

Varios

coste de venta

Subtotal

Cantidad

2.400,00 gr.

2.320,00 gr.

800,00 gr.

880,00 ml.

53,33 gr.

80,00 gr.

2.000,00 gr.

80,00 ml.

40,00 gr.

66,67 gr.

53,33 gr.

222,00 ml.

(62,85% )

(15,62% )

Coste Total

3,89 €

3,29 €

2,58 €

345 €

1,49 €

0,80 €

12,32 €

0,00 €

0,00 €

0,05 €

0,00 €

0,22 €

28,104 €

Global

28,104 €

28,104 €

Global

0,364 €

0,705 €

0,460 €

5455 €

6,982 €

% Precio

13,83 %

11,72 %

9,19 %

12,27 %

531 %

2,85 %

43,82 %

0,00 %

0,00 %

0,19 %

0,00 %

0,79 %

UD o Kg

0,351 €

0,351 €

UD o Kg

0,005 €

0,009 €

0,006 €

0,068 €

0,087 €



Desglose Global UD o Kg
Costes Personal Esta elaboracion 9,618 € 0,120 €

Subtotal (21,51%) 9,618 € 0,120 €

Informe elaborado con Recipok



