INFORME DE COSTES DE RECETA

Bizcocho Red Velvet



Unidades 80 Coste Unidad 0,559 €



Nombre de la empresa: Formación Recipok SL AAA Dirección: Avda. Coloma 6 local 13 N° de registro sanitario: A123456789

Fecha: 05/11/2024

Detalle de peso

Descripción	Valor
Peso total de ingredientes	8995,33 gr
Peso Neto	8995,33 gr
Unidades a obtener	80
Unidad de peso	112 gr

Detalle de costes y tarifas

Descripción	Factor Aplicado	Margen de Aportación	Valor
Coste por UD/Kg	-	-	0,559 €
IVA aplicado	-	-	10,00 %
PVP recomendado	200	66,67 %	1,84 €/UD
PVP actual	-	79,51 %	3,00 €/UD
Por mayor 1	-	1,91 %	1,95 €/UD
Tarifa 2	-	2,20 %	2,25 €/UD

Ingredientes	Cantidad	Coste Total	% Precio
Harina floja 25 kg () 1,62 €	2.400,00 gr.	3,89 €	13,83 %
Azúcar blanco 1 kg () 1,42 €	2.320,00 gr.	3,29 €	11,72 %
Huevos frescos () 3,23 €	800,00 gr.	2,58 €	9,19 %
Aceite de oliva VE (aromas) 3,92 €	880,00 ml.	3,45 €	12,27 %
Esencia de vainilla () 28,00 €	53,33 gr.	1,49 €	5,31 %
Cacao en polvo 0409 () 10,00 €	80,00 gr.	0,80 €	2,85 %
Dulce de leche () 6,16 €	2.000,00 gr.	12,32 €	43,82 %
Zumo de limón amarillo () 0,00 €	80,00 ml.	0,00€	0,00 %
Bicarbonato () 0,00 €	40,00 gr.	0,00€	0,00 %
Vinagre 291024 () 0,79 €	66,67 gr.	0,05€	0,19 %
Colorante rojo () 0,00 €	53,33 gr.	0,00 €	0,00 %
Agua () 1,00 €	222,00 ml.	0,22 €	0,79 %
Subtotal		28,104 €	

Composición

Costes de ingredientes y accesorios

Desglose		Global	UD o Kg
Esta elaboración		28,104 €	0,351 €
Subtotal	(62,85%)	28,104 €	0,351 €

Costes Indirectos

Desglose		Global	UD o Kg
Esta elaboración			
Infraestructura		0,364 €	0,005€
Energía		0,705 €	0,009 €
Varios		0,460 €	0,006 €
coste de venta		5,455 €	0,068 €
Subtotal	(15,62%)	6,982 €	0,087 €

Costes Personal

Desglose		Global	UD o Kg
Esta elaboración		9,618 €	0,120 €
Subtotal	(21,51%)	9,618 €	0,120 €